
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 977 DEL 27/04/2017 

Settore Sviluppo-Interesse Culturale-Sportivo-Promozione Turistica-Marketing Territoriale 

OGGETTO:  RINNOVO  DOMINIO,  MANUTENZIONE,  AGGIORNAMENTO  DATI
DEL SITO WEB DELLA BIBLIOTECA COMUNALE. IMPEGNO DI
SPESA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
      Premesso che:
-  per  la  Biblioteca  Comunale,  secondo  le  esigenze  rappresentate  dal  Direttore  della  biblioteca,  è
indispensabile e necessario fornire informazioni relative ai servizi, agli orari, alle iniziative culturali, al
materiale librario presente e di nuova acquisizione, alla disponibilità di copie per il prestito bibliotecario e
interbibliotecario attraverso il sito web ufficiale di cui all'indirizzo www.bibliotecandria.it;
-  la Biblioteca comunale ha la necessità di  portare, a conoscenza della cittadinanza, le informazioni
attinenti i nuovi spazi, servizi e strumenti, disponibili per l'accesso alla lettura;
-  con Contratto Pubblico rep. 9194, sottoscritto in data 30/12/2009, era stata affidata, a seguito di Gara
tra tutte le Ditte dei servizi informatici partecipanti, la creazione e gestione del sito web comunale di
Andria, alla Ditta “E-Project” di Roberto Petillo, via Udine n°18 – Andria e che la stessa Ditta ha realizzato
per l'Amministrazione Comunale il sito web dell'asse turistico Andria, Matera, Alberobello, oltre ai vari siti
fra cui quello del Servizio Informagiovani;
- con nota del 20/03/2017 la Ditta “E-Project” di Petillo Roberto, pervenuta presso  il Comune di Andria
al Protocollo Generale n°25903 in data 27/03/2017, ha rappresentato la necessità di rinnovare il dominio
e di aggiornarlo, effettuando la necessaria manutenzione e restyling del sito web “bibliotecandria.it”;
-  la Ditta “E-Project” ha offerto in questi anni un servizio soddisfacente ed adeguato, espletando con
celerità, diligenza e competenza l'attività di informazione ed aggiornamento dei dati bibliotecari;
-  a  fronte  del  Servizio  offerto,  il  costo  risulta  economicamente  conveniente  e  vantaggioso  per
l'Amministrazione,  considerando  il  necessario  restyling  grafico  da  integrare  con  nuove  foto,  testi
aggiornati e servizi offerti dalla biblioteca cittadina;
    Considerato che   non sussistono in capo all’estensore del presente Provvedimento, né al Dirigente,
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.6 bis della Legge n°241/1990 e ss. mm.ii. ed art.1
comma 9, lett. e) della Legge n°190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art.35 bis del D.
Lgs. N°165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui all’art.9, comma 1 del Piano Triennale
Anticorruzione;
     Considerato altresì l’art.163 del D. Lgs. N°267/2000;
   Ritenuto di  impegnare  l'importo  di  €.368,86  (esclusa  IVA)  al  cap.  4239/1  “Servizio  Biblioteca  –
Prestazioni di servizio”  anno 2017

D E T E R M I N A
Che tutto quanto in Premessa enunciato è parte integrante del presente Provvedimento.

      1)  Di affidare alla Ditta “E-Project” di Petillo Roberto, via Udine n°18 – Andria, il rinnovo del dominio 
della  nuova  biblioteca  comunale  “G.  Ceci”,  effettuando  la  necessaria  manutenzione,  
aggiornamento dati e restyling del sito web “bibliotecandria.it”;

2) Di impegnare l'importo complessivo di €.368,86 (esclusa IVA) per il suddetto Servizio di rinnovo,
manutenzione, aggiornamento e restyling del dominio;

3) Di  imputare  la  complessiva  somma  di  €.368,86 al  Cap. 4239/1   “Servizio  Biblioteca  –
Prestazioni di Servizio”  anno 2017 - cod. Piano dei Conti 1.03.02.99.013;

4) Di stabilire che  i dati contenuti nel presente Provvedimento, riferiti al beneficiario del presente
affidamento,  saranno pubblicati  sul  link trasparenza,  valutazione e merito,  ai  sensi  del  D.  L.
n°33/2013 - art.26 - comma 2;

5) Di  stabilire, altresì  che,  ai  sensi  della  vigente  normativa  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari, sul mandato di pagamento dovrà essere riportato “Ditta E-Project” di Petillo Roberto,

Pagina 1 di 3  - Det. N.  977 del  27/04/2017

http://www.bibliotecandria.it/


via Udine n°18 – Andria” - P.I.:05682860720 con il il CIG:ZEB1E1D37B. 
  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  977 del  27/04/2017



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 977 DEL 27/04/2017 

OGGETTO: RINNOVO DOMINIO, MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO DATI DEL SITO 
WEB DELLA BIBLIOTECA COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Sviluppo-Interesse Culturale-Sportivo-Promozione
Turistica-Marketing Territoriale

vario rosalba / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  977 del  27/04/2017


	D E T E R M I N A

